his qui sūt sui vel alie. iur. §. si. que sunt contrarie.
n Per lit eror. id est filios.
o Atrocus q̄ equum sit.
p Et quod aperte. repete r cum idem cōmissuz fuerit
qd. r. si autē nō in domini contumeliā sed serui tantuz

tra autē si viro iuria facta sit
vroz iniuriar agere non pōt.
Defendi enī vxores a viris nō
viros ab vxoribz equum est.
S̄z r socer nurus noīe cuius
vir in ei? potestate ē iniuriar
agere pōt. Seruis? autē ipis
quidē nulla iniuria fieri intel
ligit: sed dño p̄ eos fieri vide
tur. nō tñ eisdē modis quib?
etiam p̄ liberos r vxores: s̄
ita cum quid atrocios? p̄mis
sum fuerit. r qd̄ apte. ad con
tumeliā dñi? respicit veluti
si quis alienum seruum atro
citer verberauerit: r in hunc
casum actio pponit. Et si quis
seruo cōuictum fecerit. vt pu
gno eū pcusserit: nulla in euz
actio dño cōpetit. S̄z si cōi
seruo iniuria facta sit: equū ē
nō pro ea pte qua dominus?
quisq̄ ē extimationez iniurie
fieri. sed? ex dominor? persona
qz ipis sit iniuria. Qd̄ si vsus
fructus in seruo titij est pro
prietas meū ē: magis? me
uio? iniuria fieri intelligitur.
S̄z si libero hoī qui tibi? bo
na fide seruit iniuria facta sit.
nulla tibi actio dabit. sed suo
noīe is expiri poterit. nisi in
contumeliā tuā pulsatus sit.
tunc enī cōpetit r tibi iniuria
rū actio. Idem ergo est in ser
uo alieno bona fide tibi deser
uiente vt toties admittatur

tamen adhuc nō
debet multa reli
qui a pretore. vt
ff. e. ite apud labe
onem. §. si quis sic
fecit.
q̄ Domini respi
cit his duobz casu
bus domino dāe
actio. hoc est siue
ad eius contume
liam fiat iniuria.
siue seruus atroci
ter verberet r tūc
dominus ager. p̄
ptet iniuriam ser
uo factā. nō tamē
serui nomine q̄ si
seruo cōpetat ac
tio. sed in p̄mo ca
su suo nomine p̄
iniuria scilicet si
bi cōmissa.

r Hunc casum
non solum in sui
periori casu quan
do ad contumeliā

am domini facta est iniuria?
f Dominus. imo pro parte domini vt. ff. e. l. sed nō eē
contra. So. non contradicit si recte intelligatur. nam q̄
libet agitratione dimidie. vt si duo sunt vnus nobilis.
alius ignobilis. si seruus esset totus nobilis ageret iniu
re. in. r. nunc ergo ager in. r. ignobilis autem ageret in. r.
si esset totus suus seruus. nunc ergo agit in quinq̄. r ita
quilibet pro parte sua. r ratio dignitatis habetur vel ibi
erant pares per omnia domini.
t Seder dominor. q̄ si diceret non ex serui persona
v Magis. q̄ titio.
x Seruo. nisi ad contumeliaz vsu fructu. facta sit. vt
ff. e. l. item. §. si vsu fructu. r. §. item si liberum.
y Tibi. non solum ei. Accursius.
z In cōtumeliā. nec min? ipe iniuriar ager. id in su
ctuario distingui oportet. vt. ff. e. ite. §. item liberum. n.

a Membrum. puta manum vel pedem
b Quidem ruptū. id est detruncatū.
c Talio. i. similitudo supplicij vt mēbz pro membro
d Magna. hec ē ratio non ad proximum. sed ad illud quod erit pena talionis.

e Estimauerit. factū taratiōe iudicis.

f Honoraria. factū. s. de iu. na. gē. §. proponerant.

g Estimatio pposita actione in iniuriā ptozia que anno cōtinuo tollitur. vt. l. e. l. si hō cōiū. nisi in casu. vbi anno vtili datur. vt. ff. q. me tus cā. l. si cū ex ce/ pē. §. post annum hō Atrorē id est castaldo.

i Domine. qui modestus? vt me diastinus. als me so nauta dicit. vt ff. nau. ca. sta. l. i. §. ij.

k Del cōpedi/ to. i. in eo seruo. q̄ nullā alia affert vtilitates sed tm̄ ligatus stat.

l Sed lex cor/ nelia. ideo sic di/ cta qz cozneli? fil la prefectus pri? eam fecit. vt. ff. de accu. l. hos accusa re in fi. l.

m Introduxit scz dicta. l. cozne. i qua actione cōdē natio fit estimati one iudicij iure iu/ ran. in litem. vt. ff. e. in cōstitutioni/ bus. Sed nūquid his casibus q̄ tres sunt ex. l. cor. ē per petua hec actio. dicit quidam vt **o**. q. sic. cum ois actio ex. l. descen/ dens sit perpetua. vt. j. de perpetu. et tem. act. in prin. §. jo. contra. dicit eni sempeā anno cōtinuo tolli. vt. l. e. l. si non cōiū. Et nota qz his tribus casibus ē civilis alias est vbiqz ptozia cum a ptozore sit inducta. vt. ff. e. l. ptoz.

n Pulsatum. sine dolore.

o Verberatū. s. cū dolore. vt. ff. e. l. cor. §. i.

p Domū. facit. ff. de his q̄ deie. vel effu. l. i. §. habitare
q Atror. iō atror iniuria ab alia separaf que fit mior vt per hoc magis puniat. vt. ff. e. §. pena afit. r facit. ff. e. l. ptoz edicit. §. atrocē. r. §. pe. r. l. vulner. r. l. se. Ex facto magis ex ptoz rei. vt. ff. de incen. ru. nau. l. pedius. §. i.

r Humili. q̄ fit humilis dic vt. l. de icesst. nup. l. hūilē.
s A liberis. quibus aduersus parētes r ptonos agere pmittit si sit atrox iniuria facta eisa parentibz r patro nis. vt. ff. e. l. ptoz edic. §. ptozerea illo.

t Nonūqz. i. aliqñ r sic due negatiōes faciūt vnā affir mationem.

rat? sit: vel fustibz cesus. vt ex loco veluti si cui i teatro: vt in foro vel in cōspectu ptozoris iniuria facta sit: vel ex persona veluti si magistrat? iniuriam passus fuerit: vt si senatori ab humili? psona iniuria scā sit. aut parenti ptonoqz fiat a? li beris vel libertis. aliter enim senatoris r parentis. ptoniqz aliter extranei. r humilis pso/ ne iniuria extimat. Nonū/ qz r loc? vulneris atrocē iu/ riam facit. veluti si in? oculo quis pcussus fuerit. Parui aut refert vtrū patrifa. an fi/ liofa? talis iniuria facta sit. nā r hec atrox iniuria estimabi tur. In summa sciendū ē de omni iniuria eū qui passus ē posse criminaliter agere? vel civiliter r si quidē civiliter a/ gitur estimatiōe facta fm qd? dictū ē: pena? reo imponitur. Sin autē criminaliter officio iudicis extraordinariab pena reo irrogatur. Hoc videlicet obseruando qd? zenoniana cō/ stitutio? introduxit: vt viri il lustres? quiqz sup eos sūt et per procuratores possint acti onem? iniuriarum criminali ter vel persequi vel suscipere scōm eius rei tenorem qui ex ipsa manifestius apparet? Nō solum aut is iniuriar tenet. qui fecit iniuriam. i. qui pcus sit: verum ille quoqz cōtinebi tur qui dolo fecit iniuriā vel procurauit: vt? cui mala? pu